
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

РЕ  Ш Е  Н И Е 
 

от 29 ноября 2023 года                          № 274 

г. Калининград 
 

О внесении изменений в Положение  «О порядке 

управления и распоряжения муниципальным 

имуществом городского округа «Город 

Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда                    

от 07.07.1999 № 245 (в редакции последующих 

решений) 
 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»                   

Аминова О.А. о протесте прокурора города Калининграда на пункты 3.1.1, 3.1.2, 3.1.5, 7.4 

Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского 

округа «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 07.07.1999 № 245, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа «Город Калининград», городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом городского округа «Город Калининград», утвержденное решением 

городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 (в редакции решений                                

от 13.12.2000 № 408, от 21.11.2001 № 332, от 01.03.2006 № 95, от 21.06.2006  № 204,  от 

08.09.2010 № 246, от 28.09.2011 № 300, от 21.03.2012 № 91, от 04.07.2012 № 169, от 10.09.2014 

№ 254,                      от 11.11.2015 № 321, от 18.05.2016 № 141, от 04.03.2020 № 24, от 03.02.2021 

№ 11,  от 20.10.2021 № 199, от 06.04.2022 № 29, от 13.07.2022 № 120): 

1.1. в главе III.I «Порядок списания муниципального имущества городского округа «Город 

Калининград», изменения категории муниципального имущества»: 
1.1.1. абзац второй пункта 3.1.1 признать утратившим силу; 

1.1.2. из пункта 3.1.2 исключить слова «по согласованию с городским Советом депутатов 

Калининграда»; 

1.1.3. из пункта 3.1.3 слова «исполнения решений городского Совета депутатов Калининграда                     

о согласовании администрации городского округа» исключить; 

1.1.4. из пункта 3.1.5 слова «без согласования с городским Советом депутатов Калининграда» 

исключить. 

1.2. в главе VII «Передача имущества в безвозмездное пользование»: 

1.2.1. пункт 7.4 признать утратившим силу; 

1.2.2. в абзаце первом пункта 7.5 слова «, указанного в подпунктах 7.4.1-7.4.5 пункта 7.4 настоящего 

Положения,» заменить словами «в безвозмездное пользование»; 

1.2.3. абзац второй пункта 7.5 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда в сети «Интернет» и направить копию решения в 

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Калининградской области. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной 

собственности (Быков О.А.). 
 

Глава городского округа  

«Город Калининград»              О.А. Аминов 

consultantplus://offline/ref=77562C0E3D116A6D89E8471EFEF1B60EEBAEE7C26BCC3441344F8D6BCD6EC2FCFEA7B36734517A9D3B62FBB002S5R0P
consultantplus://offline/ref=77562C0E3D116A6D89E85913E89DE807ECADB0CB60C33F176010D6369A67C8ABABE8B229715F659C3B7CF8B90B052BF789B5C32259BB0233E1C385SFREP
consultantplus://offline/ref=5DF4900587F7679232618439C302BB4683FCE3A9C834E93A3FC599D2FB3DA20A66883AC340E9F3A60397D3F65F077Ar8P3O

